
沖支４２－０１ 
日本航空機操縦士協会      
沖縄支部会員各位 

                     2007年６月 12日 
        日本航空機操縦士協会 
                      沖縄支部長 吉田 理 
 

第４２回通常総会について（報告） 
 
拝 啓 
 
梅雨の候、会員各位におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し

上げます。 
平素は日本航空機操縦士協会沖縄支部(以下沖縄支部)に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 
さて、先の５月２４日、会長萩尾 裕康からの日本航空機操縦士協会が「公

益社団法人として，法に則り、多数の者の利益のため、ふさわしい活動を積極

的に行う」ことを方針とする旨の挨拶を皮切りに、第４２回通常総会が開催さ

れました。 
お蔭様をもちまして、総会議案が満場一致で承認されましたことをご報告い

たしますとともに、沖縄支部を代表し厚くお礼申し上げます。 
今後は、池内新理事とも手を携え、支部会員また地域社会の公益を最優先に

ご承認いただきました事業計画の遂行に精力的に取り組む所存でございます。 
今後ともどうぞ沖縄支部をよろしくお願い申し上げます。 
 

敬 具 

◆今後の沖縄支部活動について 

今後の沖縄支部活動予定としまして                     
① 機長養成講習会、航空局による層対象講習会の開催（初秋ごろ） 
② 有識者によるセミナー（初秋ごろ） 
③ 航空教室（初秋ごろ） 
④ 支部会員等の交流を目的とした企画 

 
等を予定しております。（裏面に続く・・・・・） 



◆ＪＡＰＡ沖縄支部ニュースにてタイムリーにお知らせ            

 
今後は、沖縄支部会の議事録や各種イベント等のお知らせは、沖縄支部にて 

「ＪＡＰＡ沖縄支部ニュース」を発行させていただき、支部会員の皆様にタイ

ムリーにお伝えできるよう検討中です。 
また、これ等支部からの発行物は、ＨＰにも掲載する予定です。 

 
http://www.japa.or.jp/ 

 

◆会員数拡大で、航空界の飛躍を！ 

 
現在、日本航空機操縦士協会の会員は、６０９０名。 
これから日本航空機操縦士協会では、航空身体検査制度運用、航空関係図書お

よび技能学科試験教材の発行および研究、関係情報の提供、会員共済事業の拡

充等へ積極的に取り組みます。 
会員の皆様からの更なるご支援とご協力を頂戴致したいのは勿論ですが、 
非会員の方にも、是非ご支援を賜りたいと願っております。 
協会では新規会員を漸次募集しております。 

皆様のご入会をお待ちしております。 

（準会員の方は、正規会員への切り替えをお願い致したいと存じます。） 
 
会員申し込み書、内容についてのご意見、ご質問がございましたら、 

JTA：吉田（理）、鳥巣、野崎、池内（理事） 

RAC：秀 

の方までお気軽にご連絡ください。 

また、４２回総会議事内容や、PILOT 誌などの配布漏れ等がございましたら、

恐れ入りますが上記役員までご連絡賜りますようお願い申し上げます。 

 
今後ともどうぞ沖縄支部をよろしくお願い申し上げます。 
 
≪追伸≫ 

元ＪＴＡ運航部長の角田さんから自分史「Contorail」を頂きました。 

ＪＴＡおよびＲＡＣの掲示板に掲載いたします。どうぞご覧ください。 

 


